Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, estude a possibilidade da instalação de uma lixeira coletiva no canteiro

central da Avenida Capitão José Camargo de Lima, entre o Sindicato dos Trabalhadores

da Alimentação e a UBS Akio Nakashima, do Jd. São Sebastião.

Moradores das proximidades do local informaram que pessoas depositam

os lixos ensacados no canteiro central da referida avenida, sendo que os cachorros

rasgam as sacolas esparramando o lixo por toda a via.

É sabido que cada morador teria que ter sua própria lixeira para depositar

seu lixo, entretanto, como não ocorre desse modo, tal lixeira far-se-á necessária para que

o lixo não fique esparramado pela avenida, bem como, em frente a UBS do Jd. São

Sebastião.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de março de 2022.

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 053/2023

Recebida em 13/03/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
13/03/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..